
 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-169115-2/ODK-2014 

Praha 22. prosince 2014 
 
 

Vážený pan 
xxxx 
 
 
Vyjádření Ministerstva vnitra 
 
 Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne 
18. prosince 2014 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, Vaši žádost o poskytnutí informace o tom, zda je v souladu se 
zákony České republiky vydání obecně závazné vyhlášky obce bez jejího označení, 
tj. čísla a roku vydání, a zda lze obecně závaznou vyhlášku bez takového označení 
považovat za platnou. 
 
 K Vaší žádosti Ministerstvo vnitra uvádí následující. 
 
 Označování obecně závazných vyhlášek obcí pořadovými čísly je upraveno 
v ustanovení § 12 odst. 4 věta třetí a čtvrtá zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“). Tato ustanovení upravují 
označování právních předpisů obcí velmi obecně: „Právní předpisy obce se označují 
pořadovými čísly. Číselná řada se uzavírá vždy koncem každého kalendářního 
roku.“. Pro právní předpisy obce se tedy vede jedna číselná řada, která se uzavírá 
vždy na konci každého kalendářního roku. 
 
 Z výše uvedených ustanovení však nevyplývá, že by pochybení při 
označování právních předpisů obcí mělo za následek neplatnost takové právního 
předpisu.  
 
 Ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obcích uvádí, že podmínkou platnosti 
právního předpisu je jeho vyhlášení, což se provede tak, že se právní předpis obce 
vyvěsí na úřední desce obecního úřadu po dobu 15 dnů. Dnem vyhlášení právního 
předpisu obce je první den jeho vyvěšení na úřední desce. 
 
 Není-li tedy právní předpis obce označen pořadovým číslem nebo je označen 
chybně (např. stejným pořadovým číslem jako předchozí právní předpis), avšak bylo 

*MVCRX0281WHF* 
MVCRX0281WHF 
prvotní identifikátor 



 

 2 

v souladu s výše uvedeným ustanovením zákona o obcích řádně provedeno jeho 
vyhlášení, nabývá právní předpis i přes uvedené pochybení své platnosti a po 
uplynutí lhůty pro jeho zveřejnění i účinnosti. 
 
 K výše uvedenému lze závěrem dodat, že Ministerstvo vnitra v rámci své 
metodické činnosti vždy doporučuje obcím právní předpisy označovat pořadovým 
číslem a rokem vydání. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 816 453 
e-mail: hana.zabojnikova@mvcr.cz 


